
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 118



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Sexta-feira, 06 de junho de 2025
Ano II | Edição nº 118



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 3 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 116/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Educação Infantil e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. ANA MARIA COELHO MACHADO BARBOZA, portadora do 
CPF de nº ***.640.718-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer 
temporariamente, com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
recebendo o valor de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a 
partir de 2 de junho de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 4 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 117/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Educação Básica I e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. LÚCIA ANTÔNIA DE ANCHIETA GONÇALVES, portadora do 
CPF de nº ***.447.066-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer 
temporariamente, com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, 
recebendo o valor de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a 
partir de 2 de junho de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 5 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 118/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professora de Educação Básica I e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. LUCINEIA NEGRO DE BRITO, portadora do CPF de nº 
***.811.886-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, recebendo o valor 
de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a partir de 3 de 
junho de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 3 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 6 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 119/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. RENATA HELENA BERNARDO PAIÃO, portadora do CPF nº 
***.346.588-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, referência 16 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 2 de junho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 7 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 120/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais (Educação/Merenda) e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. ÉRICA APARECIDA HIGINO VIEIRA, portadora do CPF nº 
***.009.728-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCAÇÃO/MERENDA), 
referência 16 da Escala de Vencimentos; a partir de 2 de junho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 8 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 121/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Motorista de Ambulância e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO GABRIEL RAMOS PAULINO, portador do CPF de nº 
***.336.928-**, aprovado no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, referência 25 da Escala de 
Vencimentos; a partir de 2 de junho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Sexta-feira, 06 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 118 | Página 9 de 9

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 122/2025, DE 6 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Escriturário e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAFAEL LOPES PIRES, portador do CPF de nº ***.135.028-**, 
aprovado no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, com regência pela 
C.L.T., o cargo de ESCRITURÁRIO, referência 27 da Escala de Vencimentos; a partir de 2 de 
junho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 2 de junho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 6 de junho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-06-06T14:17:12+0000
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




